

GUTDING
echt • ehrlich • elementar

Knut - gebrannte Cashews - cremig süßer Crunch im Pfandglas, 275g

Gebrannte Cashews, knusprige Crème. Dom auf Brot.



Artikelnummer 92423	GTIN-Stück 4 260398 692423	GTIN-Verpackung 4 260398 692430	eco-ID 256724	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

GUTDING



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Burkina Faso, Europäische Union, Argentinien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

CASHEWKERNE* (57%)

Rohrohrzucker*, Sonnenblumenöl*, Steinsalz, Kardamom*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

KNUT ist wie Dom** auf Brot. Kernig wie wir mit

einer steifen Brise Mehrsalz. Das karamell-gekrönte Süß und die Cashewstückchen machen KNUT zu einem Erlebnis. KNUT passt auch famos zum Müsli, in den Joghurt oder lässt sich gut als Zutat zu Backen benutzen. Wenn sich etwas Öl an der Oberfläche absetzt, rühre KNUT gründlich auf, damit er seinen ganzen Charme versprühen kann. **Jahrmarkt

BITTE: Gib das Glas ausgewaschen zurück, damit es Mehrweg bleibt und nicht in den Waschstraßen aussortiert wird.



GUTDING
echt • ehrlich • elementar

Knut - gebrannte Cashews - cremig süßer Crunch im Pfandglas, 275g

Gebrannte Cashews, knusprige Crème. Dom auf Brot.



Artikelnummer 92423	GTIN-Stück  4 260398 692423	GTIN-Verpackung  4 260398 692430	eco-ID 256724	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

KNUT ist wie Dom** auf Brot. Kernig wie wir mit einer steifen Brise Mehlsalz. Das karamell-gekrönte Süß und die Cashewstückchen machen KNUT zu einem Erlebnis. KNUT passt auch famos zum Müsli oder in den Joghurt. Wenn sich etwas Öl an der Oberfläche absetzt, rühre KNUT gründlich auf, damit er seinen ganzen Charme versprühen kann. **Jahrmarkt
BITTE: Gib das Glas ausgewaschen zurück, damit es Mehrweg bleibt und nicht in den Waschstraßen aussortiert wird.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Haselnuss, Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ halal ✓ glutenfrei ✓

GUTDING
echt • ehrlich • elementar

Knut - gebrannte Cashews - cremig süßer Crunch im Pfandglas, 275g

Gebrannte Cashews, knusprige Crème. Dom auf Brot.



Artikelnummer 92423	GTIN-Stück  4 260398 692423	GTIN-Verpackung  4 260398 692430	eco-ID 256724	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... cremig gemahlene gebrannte Cashew Kerne
Inverkehrbringer..... GUTDING GbR Agapi und Rado Rethmann, Dorfstraße 8, D-24635 Rickling

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2412 kJ / 576 kcal
Fett..... 41,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 6,8 g
Kohlenhydrate..... 39,7 g
davon Zucker..... 30,3 g
Eiweiß..... 12,0 g
Salz..... 0,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung
Stücke in Packung..... 1
Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0,275 kg

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE..... 0,15 €